Portal de Legislação do Município de Nova Petrópolis / RS

PORTARIA Nº 677, DE 02/06/2025
NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE.

DANIEL CARLOS MICHAELSEN, Prefeito Municipal de Nova Petrópolis, Estado do Rio Grande do Sul, no uso
de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Municipal nº 2.944/2002, de 19 de abril de 2002, e
alterada pelas Leis Municipais nº 3.012/2002 de 27/09/2002 e 3.458/2005 de 23/09/2005 nomeia membros do
CONSELHO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, conforme segue:

- Representantes da Secretaria Municipal da Agricultura e Meio Ambiente:
TITULAR: DENISE MALTONI BINO
SUPLENTE: EVELYN DINNEBIER

- Representantes da Secretaria Municipal da Educação e Desporto:
TITULAR: TATIANA NASCIMENTO DE BORBA
SUPLENTE: VIVIAN GABRIELA METZ

- Representantes da Secretaria Municipal do Planejamento, Trânsito e Habitação
TITULAR: ERICH GRINGS
SUPLENTE: CRISTINA ALVES TAVARES

- Representantes da Secretaria Municipal da Saúde e Assistência Social:
TITULAR: RAFAEL AGUIAR ALTREITER
SUPLENTE: ARLEI JOEL MANTHEY

- Representantes da CORSAN:
TITULAR: MAICON RAFAEL SCHMITZ
SUPLENTE: DERLI DE CAMPOS

- Representantes da ATURMA - Turismo e Meio Ambiente de Nova Petrópolis:
TITULAR: LUCIANA DA SILVA MARINHO
SUPLENTE:

- Representantes da Sociedade Civil de Corpo de Bombeiros Voluntários de Nova
Petrópolis:
TITULAR: JONAS HAAS
SUPLENTE: ALEXANDRE SOARES PESSOA

- Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Agricultores Familiares de Nova
Petrópolis e Picada Café:
TITULAR: LUCAS HENRIQUE HILLEBRAND
SUPLENTE: LEONARDO MARCON SCHNEIDER

- Representantes da Associação Comercial e Industrial de Nova Petrópolis – ACINP:
TITULAR: CARINE DOS SANTOS
SUPLENTE: RENATO BRAZ FRANCO

- Representantes Associação Educacional Bom Pastor:
TITULAR: EVERTON FRANCISCO DE OLIVEIRA PAIM
SUPLENTE: ADRIANO ANTÔNIO FIORINI

- Representantes da EMATER:
TITULAR: PEDRO JOÃO DE DEUS
SUPLENTE: LUCIANO LARRUSCAHIM HAMILTON ILHA

Fica revogada a Portaria nº 531/2024, de 13 de maio de 2024.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA PETRÓPOLIS, de 02 de junho
de 2025.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

DANIEL CARLOS MICHAELSEN
Prefeito Municipal

PAULO MARCOS SCHWANTZ
Secretário Municipal de Administração

file:///gotenberg/tmp/GMux4CLPRNHZpHTsiRNIrGceArVBN15h/visualizarDiploma.php?cdMunicipio=7699&cdDiploma=2944
file:///gotenberg/tmp/GMux4CLPRNHZpHTsiRNIrGceArVBN15h/visualizarDiploma.php?cdMunicipio=7699&cdDiploma=3012
file:///gotenberg/tmp/GMux4CLPRNHZpHTsiRNIrGceArVBN15h/visualizarDiploma.php?cdMunicipio=7699&cdDiploma=3458
file:///gotenberg/tmp/GMux4CLPRNHZpHTsiRNIrGceArVBN15h/visualizarDiploma.php?cdMunicipio=7699&cdDiploma=2024531